
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 758 DEL 26-03-2021

N. SETTORE 190 DEL 26-03-2021

Oggetto:

Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Servizio sostitutivo di mensa
mediante buoni pasto per il personale PON Inclusione. Lotto 15 - accessorio
SUD. CIG Convenzione: CIG:73905678D1- CIG derivato Z513048D8E.
Approvazione ordine acquisto ed impegno di spesa.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 758 del 26-03-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Servizio sostitutivo di mensa
mediante buoni pasto per il personale PON Inclusione. Lotto 15 - accessorio
SUD. CIG Convenzione: CIG:73905678D1- CIG derivato Z513048D8E.
Approvazione ordine acquisto ed impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 48 del 28.01.2021 si è proceduto:
-all'adesione alla Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei ed
elettronici, per le Pubbliche Amministrazioni, stipulata, ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i.,
dell’art. 58 L. 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, dalla Consip
S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con EP S.p.A., sede legale in Roma (RM), Via
Giuseppe Palumbo 26,a, P.IVA n.05577471005 - quale aggiudicatario della procedura di gara per il Lotto 15
(accessorio Sud),
- all’acquisto di n.1145 buoni pasto cartacei del valore nominale di € 7,00 ciascuno (valore aggiudicato € 5,71),
tramite l’Ordine Diretto di Acquisto n. 597615 del 20/01/2021 sul MePA, per un importo complessivo Iva inclusa
al 4% di € 6.799,47;
-all'approvazione dell’ordine di acquisto ODA n. 5976915 del 20/01/2021;
-all'imputazione delle risorse economiche per servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei a  carico
della somma riconosciuta dal Ministero per le spese gestionali (UCS) interamente finanziata dal Fondo del
progetto PON Inclusione e nulla grava sul bilancio dell'ente capofila del Distretto 27, per una somma complessiva
di € 6.799,47 inclusa IVA al 4% al piano finanziario 1.03.02.99.999 missione/programma 12.04  cap. 14177/4, per
come segue :

per € 783,87 esercizio finanziario 2018, gestione residui giusto impegno n. 617 del 12.10.2018;•
per € 6.015,60 esercizio finanziario 2020, gestione residui giusto impegno n. 886 del 21.12.2020;•

Dare atto che:
- in data 29/01/2021 il fornitore rifiuta l'Ordine non potendo soddisfare il numero richiesto di buoni pasto cartacei
per lotto in esaurimento chiede la riformulazione dell'offerta con la rideterminazione del numero dei buoni pasto;
-si è provveduto a generare un nuovo Ordine Diretto di Acquisto n. 6008630 del 05.02.2021 per  € 3.271,83 (Iva al
4% esclusa) sempre alla ditta  EP S.p.A. con  sede legale in Roma (RM), Via Giuseppe Palumbo 26,a P. IVA n.
05577471005 ;
-in data  08.02.2021 la ditta ha accettato l'ordine per l'importo complesivo di € 3.402,70 di cui € 3.271,83 per la
fornitura di buoni pasto cartacei ed € 130,87 per IVA al 4% richiedendo una integrazione documentale per rendere
esecutivo l'ordine di acquisto;
Ritenuto, altresì, dover approvare l’ordine di acquisto e procedere ad impegnare la somma necessaria per la
fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante l'acquisto di n. 573 buoni pasto cartacei per un totale di €
3.402,70 IVA inclusa ;
Vista la  Determinazione dirigenziale n. 48 del 28.01.2021 con la quale è stata attribuita alla D.ssa Domenica
Bueti la Responsabilità del Procedimento;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 758 del 26-03-2021
Pag. 2 di 5



Che con deliberazione del C.C. n. 118 del 24.12.2020 è stato approvato il bilancio di previsione esercizio
finanziario 2020/2022 e gli atti propedeutici e/o connessi”;
Visto l'art.163 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali"
Viste le vigenti disposizioni regionali che regolano la materia;
Visto l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;

P R O P O N E
di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di approvare l’ordine Diretto di Acquisto n. 6008630 del 05.02.2021 generato sul MePA e  procedere2.
all’acquisto di n.573 buoni pasto cartacei del valore nominale di € 7,00 ciascuno (valore aggiudicato €
5,71),  per un importo complessivo di € 3.402,70 di cui € 3.271,83 per buoni pasto cartacei ed € 130,87 per
IVA al 4% dalla ditta EP S.p.A. con sede legale in Roma (RM), Via Giuseppe Palumbo 26,a, P.IVA
n.05577471005 , quale aggiudicatario della procedura di gara per il Lotto 15 (accessorio Sud);
di sub impegnare per il servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei, la somma3.
complessiva di € 3.402,70 inclusa IVA al 4% al piano finanziario 1.03.02.99.999 missione/programma
12.04  cap. 14177/4, per come segue :
      - per € 783,87 esercizio finanziario 2018, gestione residui giusto impegno n. 617 del 12.10.2018;
      - per € 2.618,83 esercizio finanziario 2020, gestione residui giusto impegno n. 886 del 21.12.2020;
di dare atto che le risorse economiche per servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei pari4.
ad € 3.402,70 inclusa IVA al 4% sarà a carico della somma riconosciuta dal Ministero per le spese
gestionali (UCS) interamente finanziata dal Fondo del progetto PON Inclusione e nulla grava sul bilancio
dell'ente capofila del Distretto 27;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’rt. 147-bis, comma 1,5.
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e
correttezza dell’zione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.6.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà
sottoposto a controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’ttestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.7.
di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa8.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 758 del 26-03-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 26-03-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Antonina Laura Maio
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Sub impegno N.   617/    1 del 26-03-2021  a Residuo 2020 CIG Z513048D8

Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     4 PON - SIA
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni

pasto per il personale PON Inclusione. Lotto 15 - accessorio SUD. CIG Convenzione:
CIG:73905678D1- CIG derivato Z513048D8E. Approvazione ordine acquisto ed imp

Importo 2021 €. 783,87

Beneficiario     12690   BENEFICIARI DIVERSI

Sub impegno N.   886/    1 del 26-03-2021  a Residuo 2020 CIG Z513048D8

Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     4 PON - SIA
Causale Programma Operativo Nazionale PON Inclusione. Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni

pasto per il personale PON Inclusione. Lotto 15 - accessorio SUD. CIG Convenzione:
CIG:73905678D1- CIG derivato Z513048D8E. Approvazione ordine acquisto ed imp

Importo 2021 €. 2.618,83

Beneficiario     12690   BENEFICIARI DIVERSI

Milazzo, lì 29-03-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 758 del 26-03-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-03-2021.

N. Reg. Albo: 1229

Milazzo, lì 29-03-2021

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 758 del 26-03-2021
Pag. 4 di 5



Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 758 del 26-03-2021
Pag. 5 di 5


